
201 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1990 Ausgegeben am 7. September 1990 39. Stück 

50. Verordnung: Fremdenführertarif 1984; Anderung. 

50. 

Verordnung des Landeshauptmannes von Wien 
vom 14. August 1990, betreffend die Abände­

rung des Fremdenführertarifs 1984 

Auf Grund des § 218 Abs. 1 der Gewerbeord­
nung 1973, BGB!. Nr. 50/ 1974, zuletzt geändert 
durch Bundesgesetz BGB!. Nr. 325/1990, wird 
verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von 
Wien vom 28. März 1984 betreffend den Höchstta­
rif für das Fremdenführergewerbe in Wien, LGBI. 
für Wien Nr. 17, in der Fassung der Verordnung 
LGBI. für Wien Nr. 37/1989 wird wie folgt 
geändert: 

Die unter den nachstehenden Tarifposten vorge­
sehenen Entgelte haben zu lauten: 

Tarifpost 

1 

Preis Schilling 

990 
2 690 
3 990 
4 130 
5 100 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1991 m 

Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Schirmer 

Amtsführende Stadträtin 

Erhaltlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, Stiege 71 Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 48 

·/Vlö"I 


